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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Mr AKTIVET 2016 2016
Aktivet Afatshkurtra.
= Aktlvet Monetare. 743,668| 861,289
1 Banka 743,668 861,289
2 Arka - -

P Investime.

1 N& titu] pronasie té njesive ekonomike brenda grupit

2  Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

1,326,274| 13,132,682

P Té drejta té arkétueshme.
1 Mga aktiviteti i shingt@zimit

911,086

2 MNga njésité ekonomike brenda grupit

3_Nga njésité ekoncmike ku ka interesa pjesémarrése

10,895,322 |

4 Shiell detyrime fiskale (1atim Fitimi - 444)

1,326,274

1,326,274]

5 Llogari garancie

P Inventarét,

Léndé e paré dhe materiale 18 konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukle

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gj# e gjallé né rritje & majmeri)

AAGJM t& mbajtura pér shilje

] C=0 Ciad B (] L] B

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shiyra.

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara.

-~
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

2,069,942/ 13,993,971

Aktivet Afatgjata.

P Aktive Financlare
1 Tiu| pronésie né nigsité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhanies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa plesémarrése

Tituj 1& huadhénies né njésité eronomike Ku ka interesa plesémarrése

Tituj 1& tjer® 18 mbajtur si aktive afatgiata

Loz [44] =0 [ L)

Tituj 18 teré t& huadhénies

P Aktivet Materlale.

1 Toka dhe Ndérasa

2 Mjete Transporti

3 Té fjera Instalime dhe pajisje

4 Parapagime pér aklive materiale dhe né proges

B _Ativet Blolog]ike.

P _Aktive Jo Materiale:

1 Kongesione, patenta, ligenca, marka tregtare, & drejta e aktlve & ngiashme

2 EmriiMirg

3 Parapagime pér AAJM

B Aktive tatimore t& shtyra.

P Kapitall | nénshkruar, | papaguar

1 TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE

2.059.942] 13,983,971
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Pasqyra e Pozicionit Financlar {Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2016

2015

>

Detyrime Afatshkurtra:

1,831,064

12,587,639

1 Titujt & huamarrjes

2 Detyrime ndaj instilucioneve té kredisé

3 Arkétime né avancé pér porosi

4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit (Orlaku - 455)

1,716,041

12,389,640

5 Déftesa lé pagueshme

6 _T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7 T8 pagueshme ndaj njdsive ekonomike Ku ka interesa piesdmarrdse

8 78 pagueshme ndaj punonjdsve dhe sigurimeve shogérore/shéndelsore

39,457

3 T# pagueshme pér detyrimet tatimore (4456}

86,206

158,542

10 T8 pagueshme pér detyrimet talimare {431)

28,817

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura & shiyra

Provizigne

| =
| 3
=
>

Totall | Detyrimeve Afatshkurtra

1,831,064

12,597,639

Detyrime afatglata:

a

0

1 Titujt e huamarrjes

3 Dsiyrime ndaj instifucioneve é kredisé

3 ArkEfimet né avancd pér porosi

4 Té @gueshme pér aktivitetin 8 shirylézimil

5 Déftesa té pagueshme

6 T8 shme ndaj masive ekonomike brenda grugit

7 _1& pagueshme ndaj njdsive aKkonomike ku ka interesa pjpsémarrése

B T& fjera 18 pagueshme

| =

Teé ueshme pér shpenzime € konstatuara

>

Té ardhura 1& shiyra

Provizigne:

1 Provizione pér pensianet

2 Provizione té tera

P-_Detyrime tatimore 18 shtyra

Totall | Detyrimeve Afatgjata

DETYRIMET TOTALE

1,831,064

12,597,639

Kapitall dhe Rezervat

Kapitall | Nénshkruar

1,000,000

1,000,000

Primi | lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi

>
..
>
=

Rezerva té tera

386,332

3,089,713

1 FAezerva liglore

154,486

154 486

2 Rezerva statulore

3 Hezerva té tjera

241,846

2,935,227

| =

Fitimi i pashpérndaré

>

Fitim / Humbja & Vitit

1,157,454

-2,683,381

Totall | Kapitalit

238,878

1,386,332

TOTALl | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

2,069,942

13,083,971




Pasqyra e Performancés
{Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2016

| 2015

T& ardhura nga akiivitet] | shirytézimit _

Ndryshimi né inventarin e produkteve 16 gatshme dhe prodhimit né proces

2,570,838

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapltalizuar

T& ardhura té tjera W& shirtézimit

-

¥ |viv|vV|Z

Lénda e paréd dhe materiale 1& konsumueshme

2878234

1 Lénda e pard dhe materals 18 kansumusashims

2 Td tfera shpenzima

2 878,294

Shpanzime 1 plrlnn_al-it

684,365

2,385,985

1 _Paga dhe shpdbilma

585,000

2,044 548

2 14 sigunmave shogérore/shéndalsore (paragitur vegmas

58,365

341,439

nga shpenzimet pdr pensionet]

Zhvierasimi | aktiveve afalpjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizim|

Shpenzime t& t]era shirytézim

464,000

2,678,234

Te ardhura 1@ tjera

811

1 T& ardhura nga njgsitd ekonomike ku ka inferasa pjesémarrése (paragiur
vapmas 18 ardhural _nga njésitd ekonomike branda grupit]

Té ardhura nga investimet dhe huatd e flera plesé & aktivave alaigjala
{paragitur vecmas té ardhurat nga njdsité ekonomike brenda grupity

a inferesa 18 arkBluashém dhe 18 ardhura 14 lfera 1§ ngjashme (paragitur
vermas t ardhurat nga njdsité ekonomike branda grupit)

a11

Fhvierésimi | aktiveve financlare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurira

Shpenzime financiare

1 Shpanzime interasi dhe shpenzime 14 nglashmea (paragitur vegmas
anzimat pér {y paguar tex njdsitd ekonomike brenda grupit)

2 Shpanzime 14 Hara financiare

Plesa & fitimithumbjes nga plesémarret

Fillmi/Humbja para tatimit

- 1,157,454

-2603,381 |

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1~ Shpenzimi akdual | tatimit mbi filimin

2 Shpenzimi i tatim flimil i shiyré

3 Fjesa @ talim filimit 1& plesémarnjeve

FitimlHumbja e vitit

- 1,157,454

- 2,693,381

FitimiMHumbja pér:

Pronarét e njasisé ekanamike mémd

Interesal jo-kontroliese

Pasqyra e té Ardhurave Githépérishirése

Pershkrimi i Elementeve

2015

Fitimi/Humija & vitit

-2,693,381

5 ardhura 15 fjera giihBpanshirése pr vitin:

Berencat (+/-) nga parkiimi | monedhas na veprimian té huaja

Grencal (+/-) nga nvierasimi | aktveve afalgjata materiale

Difarencal (+/-) nga nvieresimi | aktlivet financiare té mbajtura par shitis

Plesa e td mﬂvwmw
Total |t ardhurave 1@ fera gjitnépérishirése par vitin

211

2,570,838

a1

2,570,838

Totali 18 ardhurave giihepBrshirese pbr viin

Wil

Tomal | 1@ ardhuravemumbjeve gjitheparshirgse par.

211

2,670,838

Pronarét e nesisd akonomike memd

interasat jo-kontroffivese

DATA - LOGIC SHPK

Rr. “Vaso Pasha™ P.10,
Tel/Fax: +355 44 500 131

1019, Tirane - Albania




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

P |Fluksl | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimil

Fitim / Humbja e vilit

-2,693,381

Rragullimet pér shpanzimel jomonetars:

-1,157 454

Shpenzime! financiare jomonseiare

Shpenzimet pér falimin mbi fitimin jomohetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvierésimi i aktiveve afalgjata materiale

Fluksi | mjeteve monetare | pérfshird né aktiviletet investuese.

Fitim nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe defyrimet & shirytézimit:

Rénie/(rritje) né 1é drajtat @ arkétueshme dhe 1 tlera

Réniefrritie) né inventaré

11,806,408

1,148,832

Rritie/{rénie) né detyrimet e pagueshme

Rritje/{rénie} né detyrime pér punonjésit

-10,766.575

-775,784

M|ete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit

-117,621

-2,320,233

p |Fluks| | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aklivitetin Investimit

Para neto & pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto 14 arkétuara nga shitja e filaleve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitia e aktiveve afalgfata ma tariale

Pagesa pér blerjen & investimeve & tlera

Arkétime nga shitja e investimeve 1 ljera

Dividentd t8 arkédtuar

M|ete monetare neto nga/(pérdorur né} aktivitetin e Investimit

P |Flukal | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve 1é pérdorura si kolateral

Hua & arkétuara

Pagesa e kostove 18 transaksionit gé lidhen me kreditd dhe huatéd

Ribletje e aksionave 8 vela

Pagesa e aksioneve & pdrdorura s kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve 18 qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aklivitetin e financlmit

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe skulvalenté t& mjeteve manetare

-117,621

-2,320,233

M|ete monetare dhe ekulvalents 18 mjeteve monetare mé 1 janar

861,289

3,181,522

Efekti | iuhatieve 18 kursit 1 kémbimit 1€ mjeteve monetare

Mjete monsetare dhe ekuivalenté {& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

743,668

861,289

]
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SHENIMET  SPJEGUESE

Dnénia & shénimeve shpjeguese né kEd plesd Sshtd e detyrueshma sipas SKK 2| permifasuar
Plotesimi | te dhanave 1 kisaj pjesa duhet tB bahel sipas kérkesave dhe sinukiurés standarie te
percaktuara ne SKK 2 s permiresuar. Rradha & dhanles se spjegimeve duhel 18 |ata :
&) Informacion i pargjithsém dhe palitikal foortabsl
biShinimet qe shpjeqojné 2érat e ndryshém t pasqyrave {inanciare
c) Shénime 14 1era shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

——

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Keontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2)
3

4

Baza e pergatijes se PF : Te drejtat dhe detyrimete konstatuara.(S5K 1)
Parimet dhe karakieristixat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajiur ne llogarite e sa| aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta,

b) VIJIMESIA e veprimlarise ekonomike te njesise sone raportuse eshie e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevaje nderpreren & aktwitetit te saj.

¢} KOMPENSIM midis rje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave che
shpenzimeve ka velem ne rastet g8 lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshie realizuar ne masen e plote perte
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme le
mijaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

&) MATERIALITET! eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tl] Pasqyral Financiare
jane hariuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime maleriale duke zbatuar parimet @ meposhlteme

- Parimin & paragitjes me besnikeri .

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gelimsnem

- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar pa nen e mbivieresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamle te vertete e 1e drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kentabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél
Par parcaktimin & kostos se inventareve ashte zgjedhur matada "FIFQ" (hyrje & pare,
dalje e pare.(SKK 4}
\ierasimi fillestar i nje elementi te AAM ge plotesan kriteret per njohje si akliv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohst nga nje hua,kostot @ huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston @ aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Par vieresim! i mepaseshem | AAM eshie zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amaortizimin @ akumuluar, (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden @ amartizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane pardorur te njelicjta me alo te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
. Per ndertesat ma 5 % te vieftes se mbatur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25% 1e vieftes se mbetur
- Ta gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes s& mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM {SKK 5) njesia ekonomike raporiuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me narmen & amortizimit me 15 % ne vit,

DATA - LOGIC supk |

er, “:V:usn Pasha™ p. 10
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SHENIMET SPJEGUESE

B h e sh ra shé I nciare

€  Shénime té tiora shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen megulima apo ngjarje le
ndodhura pas dates se bilancit per te cllat nuk behen rreguline nuk ka.

Gabime maleriale te ndodhura ne periudhat kontabe! te meparashme le kenstatuara glate
periudhas rraporiuese dhe qe koriglim nuk ka.

DATA - LOGIC ‘;HPK

Rr. “Vaso Pasha™ P.10, l’
Tel/Fax: +355 44 500 131
1019, Tirane e-Albania




